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2 9 d e  Møde.  

Tirsdag den 21. November Kl. 2* ! " 

Formanden: Siden ,TJ.1lgets.. sidste 
Møde har vi modtaget Meddelelse om, at 
Folketingsmanden for Frederiksborg Amts 
1ste Valgkreds, Christian Rasmussen, i Gaar 
er afgaaet ved Døden. ^ 

Christian Rasmussen valgtes den 25. 
September 1896 i Frederiksborg A ts i ste 
Valgkreds, hvilken Kreds han siden uaf- 
brudt har repræsenteret. En langvarig, 
haard og svækkende Sygdom tog hans 
Kræfter paa det sidste. Endskønt han ved 
sin Død kun var 58 Aar gammel, har han 
dog haft en lang og betydelig Arbejdsdag. 
Ikke blot har han beklædt betydelige Stil- 
linger indenfor sit Parti og været betroet 
vigtige, kommunale Tillidshverv, men han 
har ogsaa her i Rigsdagen været Medlem 
af en Række Udvalg,og Kommissioner, 
hvor hans . Sagkundskab og betydelige 
Indsigt i, navnlig hvad der vedrørte hans 
oprindelige Fag, har været de paagældende 
Udvalg og Kommissioner en værdifuld 
Støtte. 홢 . . J , .  ' ','V :.V 

Christian :, Rasmussens Arbejde og hans 
hele Færd vil sikre ham et velvilligt og 
smukt Minde i dette Ting. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov 
om Udsojttelse af den i Lov om det kgl; 
Tediers Stilling , og ølconomislce Forhold a f  
13. Mai 1911 § 9. paabudte Revision af 
L o v e n . . 홢  < 홢 . 

(1ste Behandling findes i Tidenden Sp. 
1113). f  

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

, Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling; under eet. , ; 

'" 
Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillsqg A. Sp. 2613) 
samt dets Overgang, til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning.. - ! 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første: Behandling af Forslag til Lov 
om -:-en Forøgelse af de til forordnedes og Af- 
delingernes Antal i 'Københavns Kriminal-" 
og Politiret. 

2487^J°Vf°rslaget ßndes Tillæg A. Sp. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden, Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. : 

. . ; .  
: Den sidste Sag .paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Køb paa Afbetaling. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A; Sp. 
2495) =; 

Lovforslaget sattes til Forhandling; 

- Emil Petersen: Allerede,i Rigsdags- 
samlingen 1895-96 fremsatte den davæ- 
rende Regering 홢Forslag til Lov om Af- 
dragshandeler", men Forhandlingerne paa 
Rigsdagen førte ikke til noget positivt Re- 
sultat, skønt 홢 det allerede den Gang er- 
kendtes :fra alle i Sider, at én Lov om Af- 
drags handeler var : ønskelig, og at en saa- '' 
dan Lov kunde om ikke helt afværge saa 
dog hemme Fremkomsten af de værste 
Misligheder og Ubilligheder ved Afdrags- 
handeler, navnlig for Køberen. D e t  Folke- 
tingsudvalg, som i Rigsdagssamlingen 1896 
홢97 havde Sagen til Behandling, foreslog ' 
blandt andet en Ændring af Lovforslagets 
Titel til 홢Forslag til Lov om Salg paa Af- 
bètaling". I de sidst forløbne 20 Aar, har 
d e r  ikke været : fremsat Regeringsforslag 
om dette Emne. Derimod indbragte Med- 
lemmer af det daværende- Venstrereform- 
parti her i Folketinget 홢Forslag til Lov 
om Salg paa Afbetaling" baade i 1907 og 
1908. ; Heller ikke disse Forsøg førte til 
noget Resultat. ; : : 

Senere 홢 har dette Spørgsmaal ikke 
været forelagt Rigsdagen før nu ved det 
her foreliggende 홢Forslag til Lov om Køb 
paa Afbetaling".: Sagen har imidlertid, , 
som det oplyses i Bemærkningerne til Lov- 
forslaget, været -"til Overvejelse og Beliand« 


